
PATVIRTINTA 

Visuotinio narių susirinkimo 

 protokolu 2025.02.25 Nr. 10 

  
Asociacija „Šeimų bendrystė“ 

Pergalės g. 6-1, Pabaisko mstl., Ukmergės r. LT-20249, tel. 8 612 16763,  

sąsk. LT56 7300 0101 4096 6917 AB Swedbank, el. p.: direktorius@tekmesmokykla.lt 

________________________________________________________________________________ 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2024 METUS 
________________________________________________________________________________ 

BENDRA INFORMACIJA. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI. NARIAI.   

Asociacija „Šeimų bendrystė“ įsteigta 2014 m. rugsėjo mėn. 3 d.  

Teisinė forma – asociacija.  

Asociacijos įkurtoje ugdymo įstaigoje „Tėkmės mokykla“ teikiamos ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo paslaugos. Suformuotos 3 darželio grupės, 1-4 

klasės ir 5-9 klasės. Ugdymo įstaigoje mokosi 100 vaikų. 

Asociacija vienija savo narius tokiems pagrindiniams tikslams:  

1.  Kurti Asociacijos įkurtoje ugdymo įstaigoje besimokantiems vaikams galimybę gauti kokybišką 

ugdymo paslaugą, atitinkančią Geros mokyklos koncepciją (2015);  

2. Kurti saugią ir sveiką psichologinę bei fizinę aplinką, būtiną kūrybinėms, emocinėms ir 

intelektualinėms galioms skleistis, puoselėjant šias vertybes: bendruomeniškumas, darnus su gamta, 

kūrybiškas, nuolat besimokantis, pažįstantis save; 

3. Burti ugdytinius ir jų tėvus (globėjus) bendram problemų sprendimui, laisvalaikio ir tarpusavio 

bendrystės puoselėjimui; 

4. Kurti mokyklą, kaip vietos bendruomenės kultūros židinį. Plėtoti ir palaikyti ryšius su vietos 

bendruomenės nariais, rengiant bendrus renginius, dalyvaujant bendrose veiklose ir iniciatyvose; 

5. Raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus 

visuomenėje.  

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ nariai: 

2023 m. gruodžio 31 d. – 24 fiziniai  asmenys. 

2024 m. gruodžio 31 d. – 25 fiziniai asmenys. 

VALDYMO STRUKTŪRA, KADENCIJOS 

Valdymo organai (funkcijos apibrėžtos įstatuose): 

1. Visuotinis tikrųjų narių susirinkimas; 

2. Vienasmenis valdymo organas – pirmininkas; 

3. Kolegialus valdymo organas – valdyba. 

 

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ valdybos nariai yra fiziniai asmenys, dirbantys Asociacijos 

įsteigtoje švietimo įstaigoje. Asociacijos valdyba susideda iš 3 narių: pirmininkas ir du nariai. 

Pirmininkas yra asociacijos įsteigtos švietimo įstaigos direktorius, o nariai yra asociacijos įsteigtos 

švietimo įstaigos ugdymo vadovas ir švietimo įstaigos emocinės sveikatos vadovas.  

Kandidatūras į šias pareigybes tvirtina Visuotinis tikrųjų narių susirinkimas. 
Eil. Nr. Valdybos narys 

1. Dovilė Janulienė (asociacijos pirmininkė ir 

asociacijos įsteigtos švietimo įstaigos direktorė) 

2. Indrė Stakėnienė (asociacijos įsteigtos švietimo 

įstaigos ugdymo vadovė) 

3. Inga Kanaporienė (asociacijos įsteigtos švietimo 

įstaigos emocinės sveikatos vadovė) 



 

Asociacijos veiklos kontrolę atlieka revizorius. Revizorius renkamas  Visuotiniame tikrųjų 

narių susirinkime 3 metų laikotarpiui. 
Eil. Nr. Revizorė 

1. Eglė Mikolaitytė (Išrinkta 2023.12.13) 

 

DARBUOTOJAI 

Asociacijos „Šeimų bendrystė“ darbuotojai: 

2023 m. gruodžio 31 d. – 29 fiziniai asmenys (iš jų 1 asmuo vaiko priežiūros atostogose) 

2024 m. gruodžio 31 d. – 33 fiziniai asmenys (iš jų 3 asmenys vaiko priežiūros atostogose) 

 

Pedagoginį darbą dirbantys 27 asmenys turi pedagoginį išsilavinimą, turi visas reikalingas 

kvalifikacijas, nuolat mokosi, ieško galimybių studijuoti ir gilinti savo žinias. 

Ugdymo įstaigos direktorė ir ugdymo vadovė ir pagrindinės mokyklos vadovė yra baigusios 

ISM Vadybos ir ekonomikos universitete „Švietimo lyderystės“ magistrantūros studijas ir įgijusios 

švietimo vadybos magistro laipsnį. Švietimo įstaigos emocinės sveikatos vadovė studijuoja yra įgijusi 

pedagoginės psichologijos magistro laipsnį. 

 

FINANSAVIMO ŠALTINIAI, PARAMA 

➢ Biudžeto lėšos; 

➢ Ugdymo mokestis; 

➢ Parama. 

 

NARYSTĖS VEIKLOS 

Ukmergės rajono vietos veiklos grupės narė. 

 

VEIKLA  

Asociacija „Šeimų bendrystė“ yra asociacija, kuri 2014 metais įkūrė „Tėkmės“ mokyklą. 

„Tėkmės“ mokykla yra ne pelno siekianti visos dienos nevalstybinė ugdymo įstaiga regione, Pabaisko 

mstl. (apie 75 km nuo sostinės Vilniaus), kurioje mokosi vaikai nuo darželio iki pagrindinės mokyklos 

(darželis, priešmokyklinė, pradinė ir pagrindinės mokykla). Mokyklos modelis konstruojamas 

orientuojantis į suomiškų mokyklų modelį, kuriame tikima prigimtiniu žmogaus noru mokytis ir 

tobulėti, nuostata, jog laikas praleistas mokykloje nėra „pasiruošimo“ gyvenimui etapas, tai jau 

gyvenimas, kuris gali būti įvairus ir permainingas, bet visada pilnas tikrų potyrių, jausmų ir 

išgyvenimų. „Mes norime savo vaikams padovanoti tik dvi dovanas – šaknis ir sparnus.“ (DaLai 

Lama). Šioje frazėje mes iš tikrųjų randame save ir tai, kas svarbu mūsų bendruomenėje. Šaknys 

mums - tai ryšys tarp žmonių, šeima, gamta, mūsų šalies istorija, kultūra ir tradicijos. Norime, jog 

mūsų vaikai augtų bendruomeniški ir darnūs su gamta. Kai galvojame apie sparnus, suprantame, jog 

ruošiame vaikus ne egzaminams, net ne gyvenimui, o didelei ateities nežinomybei, kurios šiandien 

nė vienas iš mūsų gal net neįsivaizduojame. Manome, jog tam, kad mūsų vaikai pajėgtų priimti šį 

neapibrėžtumą, svarbiausi dalykai, kuriuos iš tiesų jie turi išmokti, yra savęs pažinimas, 

kūrybiškumas ir gebėjimas valdyti savo mokymąsi. O viso to rezultatas – žmogus, gebantis sėkmingai 

įveikti visus savo gyvenimo iššūkius neprarasdamas savojo „aš“, savojo tapatumo. Tai pamatas, nuo 

kurio atsispirdami kuriame „Tėkmės“ mokyklą. Nors esame nevalstybinė ugdymo įstaiga, mūsų 

vaikų socialinis ir ekonominis kontekstas yra įvairus: turime mokinių su specialiaisiais ugdymosi 

poreikiais, taip pat vaikų iš globos institucijų. Tai jog esame nevalstybinė ugdymo įstaiga mums 

suteikia daugiau autonomijos, ko pasėkoje esame atviresni mokykloje diegti naujoves ir švietimo 



inovacijas. Esame nuolatos besimokanti mokykla, kuri daug dėmesio skiria ne tik visos komandos 

mokymuisi, bet ir giliai taikomų strategijų refleksijai. 

2024 metais Ugdymo įstaiga pradėjo skaičiuoti 10’us veiklos metus. Per šiuos metus išaugo iki 

pagrindinės mokyklos. Bendruomeninė mokykla šiek tiek skiriasi nuo privačios – kad ji gyvuotų, 

prisideda tėvai įvairiomis savanoriškomis veiklomis.  

Asociacija ”Šeimų bendrystė” veikia Pabaisko mstl., Ukmergės r., yra sudariusi Pabaisko 

mokyklos pastato (Pergalės g. 6-1, Pabaisko mstl., Ukmergės r. LT-20249) panaudos sutartį su 

Ukmergės r. savivaldybės administracija. 

 Ugdymo įstaiga yra įtraukta į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos tvarkomą Maisto 

tvarkymo subjektų sąrašą, suteikiant atpažinimo numerį 810001084. Mokyklos bendruomenė 

kiekvieną dieną gauna šviežią, tą pačią dieną pagamintą, kokybišką ir sveikatai palankų maistą. Taip 

pat turi neterminuotą higienos pasą 10-24 14.2.1 LHP3872 (Veikla: bendrojo lavinimo mokyklų 

ugdymo veikla; ikimokyklinio ugdymo veikla). 

 

PROJEKTAI 

1) Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo finansuojamas projektas "A film journey 

deep into Polish - Lithuanian culture" under the PL LT fund of youth exchange project number 

PLF/2024/F1/W/0044, Zakopanėje, Lenkijoje 2024 m. rugsėjo 23-29 dienomis. 

2) Erasmus+ projektas "Chasing after tolerance", 7-15.10.2024, Biały Dunajec, Poland 

Tatra mountains (dalyvaujančios šalys Lietuva, Ukraina, Lenkija) 2024 m. spalio 7-15 dienomis. 

3) Erasmus+ projektas “Eco-hackers” 18-26.11.2024 Biały Dunajec Hosting organization 

–RYZA Association (dalyvaujančios šalys Lietuva, Turkija, Makedonija, Lenkija) 2024 m. lapkričio 

18-26 dienomis. 

4) Organizacija dalyvauja  Erasmus+ projekte „COMPASS – Gairės mokinių 

kompetencijų vertinimui“. Projektą vykdo: Šiuolaikinių didaktikų centras (Lietuva). Projektą 

įgyvendina: Mokyklų tobulinimo centras (Lietuva), Asociatia LSDGC (Rumunija), Innoline Oy 

(Suomija). Projektu siekiama padėti mokytojams, mokyklų vadovams ir kitiems švietimo 

specialistams ugdyti ir vertinti mokinių kompetencijas, užtikrinant visų ir kiekvieno mokinio pažangą 

bei sėkmę ir skatinant įtraukų ugdymą. 2024 m. rugsėjo mėn. dalyvauta mokomajame vizite 

Rumunijoje. 2024 m. spalio mėn. ,,Tėkmės“ mokykloje vyko MTC ir Šiuolaikinių didaktikų centro 

mokymai bei šiame projekte dalyvaujančių Lietuvos mokyklų komandų susitikimas. 

5) Nacionalinės sporto agentūros prie LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos fizinio 

aktyvumo projektas  Nr. NSA-FA-RFA-2024-0192. Projekto įgyvendinimo pradžia – 2024-07-02. 

Projekto įgyvendinimo pabaiga – 2024-12-30. Bendra projekto vertė – 46350,70 Eur. Sporto rėmimo 

fondo lėšomis apmokamos išlaidos sudarė – 41715,63 Eur. 

Projekto tikslas - didinti bendruomenės narių fizinį aktyvumą, prisidedant prie jų sveikatos 

stiprinimo. Gerinti sporto galimybes regione gyvenantiems gyventojams, taip suteikiant didesnes 

galimybes aktyviai bei reguliariai sportuoti, gauti pilnavertes bei kokybiškas fizinio aktyvumo 

paslaugas. Projekto uždaviniai: Įtraukti bendruomenės asmenis į reguliarias vidutinio ir /ar didelio 

fizinio aktyvumo veiklas; Per fizinio aktyvumo veiklas skatinti bendruomenės narių išgyvenimo 

krizinėse situacijose įgūdžius. Įgyvendintos veiklos: Fizinio aktyvumo veikla (Futbolas); Fizinio 

aktyvumo veikla (Krepšinis); Fizinio aktyvumo veikla (Karate); Fizinio aktyvumo veikla (Aktyvios 

mankštos); Fizinio aktyvumo veikla (Šiaurietiškas ėjimas); Fizinio aktyvumo veikla (Joga); 

Orientacinio sporto užsiėmimai; Išgyvenimo krizinėse situacijose stovykla. 

6) Iš Ukmergės rajono savivaldybės kultūros ir kūrybinės veiklos skatinimo programos 

skirtas finansavimas 350,00 eur savaitgalio jaunuolių stovyklos organizavimui. Bendradarbiaujant 

su Ukmergės meno mokyklos Dailės skyriumi buvo organizuojama 3 dienų meninė kūrybinė 

stovykla jaunuoliams Pabaisko mstl., Ukmergės r., kurios pagrindinis tikslas buvo paskatinti 

kūrybiškus jaunuolius aktyviai dalyvauti sprendžiant socialines problemas per meną ir socialinės 

reklamos galią. Suteikti platformą jaunimo balsui ir idėjoms. Stovyklą vedė profesionalus lektoriai 

http://mtc.lt/
https://www.alsdgc.ro/home/index/lang/en
https://www.facebook.com/innolineoy
https://www.facebook.com/innolineoy


ekspertai, turintys patirties socialinių reklamų kūrimo ir socialinių problemų sprendimo srityse. 

Dalyvauti šioje stovykloje buvo pakviesta 30 jaunuolių.  

7) Gautas finansavimas iš nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės  „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“  programos. Skirtas finansavimas 876,00 eur panaudotas meninei kūrybinei 

stovyklai organizuoti: 

1. Priemonės stovyklavimui:  stalo žaidimas "Blokus BJV44", "Uno", "Alias" 51,00 Eur 

2. Maitinimo paslaugos: 3 dienų stovykla, kurioje dalyvauja 30 jaunuolių.  

30 vaikų  x 3 dienos x 7,5 eur = 675 eur. Lėšos buvo naudojamos maisto 

produktams įsigyti. 

675,00 Eur 

3. kanceliarinės prekės: eskizavimo popierius, pieštukai, markeriai, klijai, 

žirklės. 30'ai dalyvių buvo nupirktos būtinos kanceliarinės prekės. 1 dalyviui 

skiriama suma - 5,00 eur 

150,00 Eur 

8) Finansuotas asociacijos projektas iš Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų veiklos skatinimo programos. Skirtos lėšos 900,00 eur prisidėjo prie konferencijos 

,,Vaikystės architektūra“ organizavimo, kurioje dalyviai turėjo galimybę išgirsti neuropsichologę dr. 

Ramunę Dirvanskienę, mokslininkę tyrėją dr. Mildą Brėdikytę, paauglių psichologę Vaidą 

Babrauskienę, o ,,Tėkmės“ mokyklos patirtis ir ryšiai padėjo pritraukti kvalifikuotus pranešėjus bei 

profesionalus, švietimo entuziastus, kurie konferencijoje pranešimus skaitė ir  savanoriškais 

pagrindais (psichologė psichoterapeutė Jurga Dapkevičienė, švietimo ekspertė, ukrainiečių mokyklos 

„Gravitas Schola“ direktorė Agnė Klimčiauskaitė –Janavičienė). Konferencijoje dalyvavo įvairūs 

asmenys: pedagogai iš skirtingų mokyklų, tėvai, savivaldybės atstovai, nevyriausybinių organizacijų 

atstovai. Konferencija buvo organizuota taip, kad būtų prieinama kuo platesnei auditorijai. 

9) Dalyvauta darbdavių atrankoje Ukmergės rajono savivaldybės užimtumo didinimo 

programai įgyvendinti. Skirtas finansavimas – 3100,00 valytojos darbo užmokesčiui. 

10) Pasirašyta įdarbinimo subsidijuojant vykdymo ir finansavimo sutartis, kurios pagalba 

mokama darbdaviui - 50 proc. dydžio subsidija įdarbinto asmens darbo užmokesčiui nuo 2024 m. 

rugsėjo 2 d. iki 2025 m. vasario 25 d. 

11) „Maxima“ prekybos tinklo programa „Mes – bendruomenė“. Asociacija 2024 

metais komisijai pristatė iniciatyvą – ,,Tėkmė deda iš viršaus“ ir laimėjo finansavimą, kurio pagalba 

2025 m. bus padengta 50% lauko krepšinio aikštelės dangos atnaujinimo darbų. Kitą dalį išlaidų 

apmokės Ukmergės rajono savivaldybė. 

12) 2024 metais atnaujinome organizacijos tarptautinių savanorių akredidatciją. 

13) Pasirašėme partnerystės sutartis Erasmus+ projektuose, pagal kurias jau įvyko įvadinis 

susitikimas 2024 m. lapkričio mėn. Kipre ir 2025 metais numatytos 2 išvykos į Kiprą (gegužės mėn.) 

ir 1 išvyka į Graikiją (liepos mėn.).  

 

2024 metais įtvirtinome ir toliau kūrėme saugią ir sveiką psichologinę bei fizinę aplinką, būtiną 

kūrybinėms, emocinėms ir intelektualinėms galioms skleistis, puoselėdami šias vertybes: 

bendruomeniškumas, darnus su gamta, kūrybiškas, nuolat besimokantis, pažįstantis save.  

Laikome save nuolat besimokančia organizacija, kurios ašis - sąmoningumas, refleksija ir 

kūryba, todėl mūsų kaupiama patirtis tampa pokyčių inspiracijomis ir kitose mokyklose.  

Kadangi esame visos dienos mokykla, aktyviai vystome ir popamokines veiklas.  

Norėdami stiprinti ugdymo įstaigos bendruomeninius ryšius, šeimoms organizavome bendras 

sueigas ir tradicinių švenčių minėjimus: Mykolinių šventė, Žibintų šventė, Advento spiralė, Kalėdų 

šventė, Laisvės gynėjų diena, Vasario 16‘osios paminėjimas kartu su Pabaisko mstl. bendruomene ir 

svečiais, Užgavėnių šventė, Mamos diena, Vasaros sutiktuvių šventė.  

 

 

 

 



„Tėkmės“ mokykla spaudoje: 

1. Įgyvendino sporto projektą - ukzinios.lt 

2. Užuot skundęsi, ėmėsi darbo: mažo Lietuvos miestelio bendruomenė sugalvojo, kaip 

išspręsti vaikų užimtumo problemą - Delfi 

3. Straipsnis ,,Ukmergės žiniose“,,Dalyvavo meno ir socialinės atsakomybės stovykloje“ 

4. Straipsnis ,,Ukmergės žiniose“ ,,Tėkmės mokykla kvietė kurti vaikystės architektūrą“ 

5. Facebook (tekmesmokykla) 

6. Instagram tekmesmokykla.lt 

7. Instagram tekmesmokykla.darzelis 

8. www.tekmesmokykla.lt  

 

2025 METŲ TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PLANUOJAMI NUVEIKTI DARBAI 

1. Ir toliau ieškoti bendradarbiavimo galimybių Erasmus+ projektuose, teikti bendradarbiavimo 

paraiškas. 

2. Panaudojant Maxima projekto ,,Mes bendruomenė“ lėšas ir. bendradarbiaujant su Ukmergės 

rajono savivaldybe. 2025 m. pavasarį atnaujinti krepšinio aikštelės dangą. 

3. Ieškoti galimybių apsitverti dalį mokyklos/darželio lauko erdvių. 

4. Dalyvauti 2025 m. Ukmergės rajono savivaldybės užimtumo didinimo programoje numatytų 

darbų vykdymo darbdavių atrankoje. 

5. Dalyvauti Ukmergės švietimo iniciatyvose ir projektuose. 

6. Bendradarbiauti su Pabaisko seniūnija, organizuojant vasario 16‘osios renginį. 

7. Ieškoti papildomų finansavimo šaltinių, paramos, kad galėtume išlaikyti žemą ugdymo 

mokestį.  

8. Viešinti ugdymo įstaigos veiklą. 

9. Plėsti pedagogų žinias fizinio vaikų aktyvumo veiklų organizavimo srityje. 

10. Gilinti pedagoginių darbuotojų žinias prevencinių programų įgyvendinimo srityje. 

 

 

 

 

Direktorė                            Dovilė Janulienė 

 

 

 

https://www.ukzinios.lt/igyvendino-sporto-projekta/
https://www.delfi.lt/projektai/geriausios-pamokos-2024/uzuot-skundesi-emesi-darbo-mazo-lietuvos-miestelio-bendruomene-sugalvojo-kaip-isspresti-vaiku-uzimtumo-problema-120063125?fbclid=IwY2xjawIqXnNleHRuA2FlbQIxMQABHTuRa5wCMDrO7Wq1lBrb9-eipN0ljcFrhKFsyzcvPN2MzaV15UI4pxRkeQ_aem_TdUHNbuFRqOfhvm29b04wA
https://www.delfi.lt/projektai/geriausios-pamokos-2024/uzuot-skundesi-emesi-darbo-mazo-lietuvos-miestelio-bendruomene-sugalvojo-kaip-isspresti-vaiku-uzimtumo-problema-120063125?fbclid=IwY2xjawIqXnNleHRuA2FlbQIxMQABHTuRa5wCMDrO7Wq1lBrb9-eipN0ljcFrhKFsyzcvPN2MzaV15UI4pxRkeQ_aem_TdUHNbuFRqOfhvm29b04wA
https://www.facebook.com/tekmesmokykla
https://www.instagram.com/tekmesmokykla.lt?fbclid=IwAR1W9ZH9ukSTTW4xwmTaCKKUlhxeKaNZ_t5w2HWDhqLCu0rr6SLS9Na3o8U
https://www.instagram.com/tekmesmokykla.darzelis?fbclid=IwAR2gwE71RLzVBlrc7jK8_PIZ2fMJtYYus2u7AhP1vA-OZCFxC4zE1tx_TmE
http://www.tekmesmokykla.lt/

